
CASA DI OSPITALITA’ 

”S.TERESA DEL BAMBINO GESU’ ” 
   

                           Via Umberto, 203 Tel.(0922) 877053 - Fax (0922) 883255 

                   e-mail: santateresabg@virgilio.it 

                   CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N° 89                                                                                 Del   25/08/2015 

OGGETTO  
Conferimento incarico all’Avv. Girolamo Rubino per ricorso al TAR di  

Palermo.                                                                                                                  

 

L’anno duemilaquindici addì Venticinque mese di Agosto in Campobello 

di Licata alle ore 17,00 nel solito locale delle adunanze, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del suddetto Ente in seguito ad invito 

diramato nei termini e nelle forme prescritte dalla legge, per trattare gli 

oggetti nell’Ordine del giorno e risultanti dal relativo avviso.  

Risultano presenti i Signori: 
1. Avv. PUNTARELLO GIOVANNI                                                          Presidente 

2. Sac. GIORDANO LIBORIO                                                                   Consigliere  

3. D.ssa TURCO MARIA RITA VERONICA                                         Consigliere  

4. Sig.  NOVARA SALVATORE                                                               Consigliere                                                                           

Assenti i Consiglieri:                                    

1.  

Con l’assistenza del segretario Rag. Capobianco Crocifissa, ha adottato la seguente deliberazione: 

VISTA la nota prot. 21383 del 16 giugno 2015 dell’Assessorato della Famiglia , delle Politiche 

Sociali e del Lavoro- Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali – Servizio 7° II.PP.A.B, con la 

quale l’Assessorato in questione, dopo aver comunicato che la L.R. n.9 del 07.05.2015 non ha 

previsto alcuno stanziamento per il triennio 2015/2017 sia per la l.r. 71/1982 (contributi a favore 

delle II.PP.A.B., per fronteggiare gli oneri conseguenti all’applicazione degli accordi nazionali di 

lavoro) sia per la l.r. 65/1953 (sussidi straordinari alle II.PP.A.B. erette in ente morali),  ha invitato 

le  II.PP.A.B. a tenere nella dovuta considerazione tali previsioni del bilancio regionale, sia in sede 

di adozione del proprio bilancio di previsione 2015, sia in sede di eventuale variazione delle 

corrispondenti voci di entrata già approvate; 

RITENUTO che la suddetta nota, oltre ad essere in contrasto con le disposizioni legislative di cui 

all’art. 1 della l.r. 71/1982 e all'art. 66  l.r. 22/86, risulta essere fortemente lesiva delle ragioni e 

degli interessi di questa IPAB; 

CONSIDERATA la necessità di proporre ricorso giurisdizionale avverso la suddetta nota innanzi 

al Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia- Palermo; 

RITENUTO di dover affidare l’incarico professionale per la proposizione del suddetto ricorso 

all’Avv. Girolamo Rubino C.F. RBNGLM58P02A089G, del foro di Palermo, con studio in 

Palermo, nella via Oberdan n. 5 

RITENUTO, altresì, di dovere impegnare la somma di €. 500,00 quale acconto da riconoscere 

all’Avv. Rubino; 

AD UNANIMITA’ DI VOTI 

D E L I B E R A 
Per le considerazioni e determinazioni in premessa indicate  che qui si intendono  richiamate:  

CONFERIRE incarico professionale all’Avv. Girolamo Rubino C.F. RBNGLM58P02A089G, del 

foro di Palermo, con studio in Palermo, nella via Oberdan n. 5, affidando allo stesso legale potere di 

rappresentanza, difesa ed assistenza con ampia facoltà di legge; 

AUTORIZZARE il rappresentante legale dell’Ente a sottoscrivere mandato di rappresentanza in 

favore dell’Avv. Girolamo Rubino C.F. RBNGLM58P02A089G; 

_________________ 

 

BILANCIO 20___ 

 

SITUAZIONE 

 

Tit.____  Cap___ Art 

____ 

 

VEDI DELIBERA 

___________________ 
------------------- 



AUTORIZZARE l’emissione del mandato di pagamento per l’importo lordo di € 500,00 in favore 

dell’Avv. Girolamo Rubino a titolo di acconto per la presentazione del ricorso; 

IMPUTARE la relativa spesa a carico del Cap. 380 “Spese per liti” del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2015, esecutivo ai sensi di legge. 

********************************************************************************  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto e confermato si sottoscrive

GLI AMMINISTRATORI

SIG. NO VARA SALVATORE tLjL
D.SSA TURCO MARIA RITA

SAC. GIORDANO LIBORIO

Campobello di Licata 20

IL PRESIDENTE

AVV. 1?<JNTARELLQ G

^

JL SE RIO

RAG. CAPOB SSA

A T T E S T A Z I O N E D I P U B B L I C A Z I O N E

I L S E G R E A T A R I O C E R T I F I C A

Che questa deliberazione, in applicazione della L.R. 03/12/1991, n. 44 è stata affissa all'albo
informatico di questo Ente dal
presentato nessun reclamo.

al e contro la stessa non fu

IL SEGRETARIO

RAG. CAPOBIANCO CROCIFISSA

Per copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Campobello di Licata 20_

IL SEGRETARIO Visto: IL PRESIDENTE


